


Stránka 2 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

Hlubočepy, Hlubočepská 40/90 - generální oprava 
fasády" 

15. 
Pronájem prostor sloužících podnikání - Restaurace u 
Svaté Anny, Radlická 2070/112 

Schváleno RMČ/17/553/2018 

16. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci projektu "Podpora 
integrace cizinců na území MČ Praha 5" v rámci 
projektu obcí na podporu integrace cizinců na lokální 
úrovni v roce 2017 

Schváleno RMČ/17/554/2018 

17. 
Spolupořadatelství při akci "XI. ročník Na dračích 
lodích k létu 2018". 

Schváleno RMČ/17/555/2018 

18. Dohoda o pronájmu zamykatelné poštovní přihrádky Schváleno RMČ/17/556/2018 

19. 
Výsledek konkurzního řízení na obsazení pracovního 
místa ředitele(ky) příspěvkové organizace Mateřská 
škola, Praha 5 - Barrandov, Kurandové 669 

Schváleno RMČ/17/557/2018 

20. 
Stanovení platového výměru pro ředitelku příspěvkové 
organizace Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, 
Kurandové 669 

Schváleno RMČ/17/558/2018 

21. 

Záštita Ing. Pavla Richtera, starosty MČ Praha 5 nad 
veřejnou přednáškou "Schizofrenie - porucha vnímání 
nebo dar?" dne 21. 05. 2018 v zasedacím sále 
Zastupitelstva MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/17/559/2018 

22. 
Objednávka služeb spojených se zprostředkováním 
ubytování a stravování v rámci mezinárodního 
fotbalového turnaje IFSP CUP 

Schváleno RMČ/17/560/2018 

23. Změny v komisích Rady MČ Praha 5  Schváleno RMČ/17/561/2018 

24. Zpráva o stavu pohledávek za rok 2017 Schváleno RMČ/17/562/2018 

25. 
Aktualizace stanovení limitů pro uzavíraní splátkových 
dohod oddělením právním a vymáhání pohledávek 
Odboru legislativního Úřadu městské části Praha 5 

Schváleno RMČ/17/563/2018 

26. 
Stanovení limitu prominutí příslušenství pohledávek 
oddělením právním a vymáhání pohledávek Odboru 
legislativního Úřadu městské části Praha 5 

Schváleno RMČ/17/564/2018 

27. 
Smlouvy o poskytování právních služeb pro potřeby 
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/17/565/2018 

28. Odpis pohledávek nájemců bytů nad 100 tis. Kč Schváleno RMČ/17/566/2018 

29. 
Odpis pohledávek nájemců nebytových prostor nad 
100 tis. Kč 

Schváleno RMČ/17/567/2018 

30. 

Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Zubatého 330/10 
– výměna hlavního domovního vedení a hlavního 
domovního rozvaděče a elektroměrových skříní v 
jednotlivých patrech a výmalba společných prostor" 

Schváleno RMČ/17/568/2018 

31. Přehled rozpočtových opatření Schváleno RMČ/17/569/2018 

32. 
Objednávka Odboru správy veřejného prostranství a 
zeleně na bezpečnostní stojan ve tvaru majáku Přijdu 
včas 

Schváleno RMČ/17/570/2018 

33. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou Schváleno RMČ/17/571/2018 









Stránka 6 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/541/2018 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Zpráva o hospodaření Kulturního centra Prahy 5 za I. čtvrtletí 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. rozbor činnosti a hospodaření příspěvkové organizace Kulturní centrum Prahy 5 za 1. 
čtvrtletí roku 2018 

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 

  



Stránka 7 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/542/2018 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Poliklinika Barrandov, Krškova 807, Praha 5 - zrušení usnesení RMČ a nový záměr 
pronájmu ordinace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení RMČ Praha 5 č. 4/112/2018 ze dne 31. 01. 2018, bod II. 1. 

II. Schvaluje 

1. záměr pronájmu prostor sloužících podnikání - ordinace č. B045, B046, B044/1, 
umístěných v budově B polikliniky Barrandov, Krškova 807, Praha 5, o celkové výměře 
42,85 m², za minimální nájemné ve výši 2.100 Kč/m²/rok za pronájem ordinací, sesteren 
a přípraven (34,80 m²) a za minimální nájemné ve výši 1.100 Kč/m²/rok za pronájem 
společných prostor pro zdravotnické využití (8,05 m²), na dobu neurčitou, bez určení 
lékařské specializace 

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 

  



Stránka 8 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/543/2018 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži pozemku parc. č. 1487/1, k. ú. Smíchov ve 
svěřené správě MČ Praha 5 pro Českou telekomunikační infrastrukturu a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o zřízení věcného břemene k tíži pozemku parc. č. 1487/1, k. ú. Smíchov ve 
svěřené správě MČ Praha 5 pro umístění, provoz a užívání podzemního komunikačního 
vedení veřejné komunikační sítě společnosti České telekomunikační infrastruktury a. s. 
zastoupené na základě plné moci ze dne 19. 12. 2017 společností Aranea Network a. s., 
se sídlem Modřanská 307/98, Hodkovičky, Praha 4, IČO 241 26 039 za cenu 710 Kč (k 
částce bude přičtena příslušná sazba DPH) dle znaleckého posudku č. 1980-20/18 ze 
dne 6. 4. 2018 

II. Ukládá 

1. zabezpečit veškeré administrativní kroky k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene 
k tíži pozemku parc. č. 1487/1, k. ú. Smíchov ve svěřené správě MČ Praha 5 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 29.06.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 

  





Stránka 10 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/545/2018 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Informační cesta zástupců základních škol MČ Praha 5 s neziskovou organizací JEKA 
do oblasti Triglavského národního parku 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. informační cestu zástupců základních škol MČ Praha 5 s neziskovou organizací JEKA 
do oblasti Triglavského národního parku 

2. finanční krytí z podkap. 0440 školství, § 3113 základní školy, položky 5167 služby, 
školení a vzdělávání do výše 8. 000 Kč 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku Tyršovy ZŠ a MŠ s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 

  







Stránka 13 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/548/2018 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník,  
 
Objednávka č. 0011/KMČ/18 - zajištění bezpečnostních služeb na měsíc květen 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0011/KMČ/18 na zajištění ostrahy administrativních budov Štefánikova 
236/13, 246/15 a nám. 14. října 1381/4, ostrahu parků a převoz hotovosti ve výši 
619.774,80 Kč bez DPH, tj. 749.928,00 Kč vč. DPH 

2. finanční krytí z rozpočtové podkapitoly 0710 § 5311, UZ 17, pol. 5169 - Nákup ostatních 
služeb ve výši 619.774,80 Kč bez DPH, tj. 749.928,00 Kč vč. DPH. 

II. Ukládá 

1. předložit k podpisu objednávku č. 0011/KMČ/18 starostovi MČ P5. 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 01.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 6/0/1 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 

  







Stránka 16 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/551/2018 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Stanovisko k pronájmu pozemků parc. č. 1039/1, parc. č. 1040/248, parc. č. 1042 a 
parc. č. 1675/1 v k. ú. Hlubočepy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. s pronájmem pozemků parc. č. 1039/1 – ostatní plocha o výměře 13637 m2, parc. č. 
1040/248 – ostatní plocha o výměře 3576 m2, parc. č. 1042 – ostatní plocha o výměře 
305 m2 a parc. č. 1675/1 – ostatní plocha o výměře 697 m2, vše k. ú. Hlubočepy ve 
vlastnictví hl. m. Prahy z důvodu usnesení RMČ Praha 5 č. 14/469/2018 ze dne 9. 4. 
2018 

II. Ukládá 

1. sdělit Odboru hospodaření s majetkem HMP stanovisko 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 15.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Slabý není přítomen při hlasování 

  



Stránka 17 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/552/2018 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"MŠ Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 40/90 - generální oprava fasády" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "MŠ Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 
40/90 - generální oprava fasády", společnost MONTYFAJ, s. r. o., se sídlem Hálkova 
9/1641, Praha 2, IČO 264 23 952 s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, 
respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 4. 365. 527 Kč bez DPH, 
tj. 5. 282. 288 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností MONTYFAJ, s. r. o., se sídlem 
Hálkova 9/1641, Praha 2, IČO 264 23 952 

3. finanční krytí v celkové výši 4. 365. 527 Kč bez DPH, tj. 5. 282. 288 Kč vč. DPH 
zajištěné z podkap. 0440, § 3111, pol. 5171 (opravy a udržování). 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy se společností 
MONTYFAJ, s. r. o. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.05.2018  

2. předat podepsanou smlouvu společností MONTYFAJ, s. r. o. k podpisu starostovi MČ 
Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 6/0/1 
M. Slabý není přítomen při hlasování 

  



Stránka 18 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/553/2018 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Pronájem prostor sloužících podnikání - Restaurace u Svaté Anny, Radlická 2070/112 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení Rady městké části č. 9/296/2018 ze dne 07. 03. 2018 (záměr prodloužení doby 
pronájmu  NP - na adrese Radlická 2070/112, restaurace U Svaté Anny, WM PUB s. r. 
o.) 

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Slabý není přítomen při hlasování 

  



Stránka 19 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/554/2018 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci projektu "Podpora integrace cizinců na území MČ 
Praha 5" v rámci projektu obcí na podporu integrace cizinců na lokální úrovni v roce 
2017 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci projektu "Podpora integrace cizinců na území MČ 
Praha 5" v rámci Projektu obcí na podporu integrace cizinců na lokální úrovni v roce 
2017 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Dodatku č. 1 ke Smlouvě o realizaci projektu "Podpora integrace cizinců 
na území MČ Praha 5" 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Slabý není přítomen při hlasování 

  



Stránka 20 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/555/2018 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Spolupořadatelství při akci "XI. ročník Na dračích lodích k létu 2018". 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu ve formě spolupořadatelství pro Múzy dětem, z. s., IČO 266 36 468, 
se sídlem Štefánikova 249/28, Smíchov, Praha 5 

2. finanční krytí ve výši 25.000 Kč, které bude čerpáno ze schváleného rozpočtu 2018, z 
podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, z položky 5222 - neinvestiční transfery 
spolkům. 

3. záštitu Ing. Pavla Richtera, starosty a Bc. Lukáše Herolda, zástupce starosty, při akci 
"XI. ročník Na dračích lodích k létu 2018". 

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Slabý není přítomen při hlasování 

  



Stránka 21 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/556/2018 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník,  
 
Dohoda o pronájmu zamykatelné poštovní přihrádky 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. dohodu o pronájmu zamykatelné poštovní přihrádky na poště, v rozsahu měsíců květen 
2018 – prosinec 2018. Výše pronájmu poštovní uzamykatelné přihrádky je 380,14 
Kč/měsíc bez DPH, tj. 460,00 Kč/měsíc vč. DPH. 

2. finanční krytí z rozpočtové podkapitoly 0916 § 6171, pol. 5164 - Nájemné ve výši 
3.680,00 Kč včetně DPH. 

II. Schvaluje 

1. zvláštní plnou moc k uzavření dohody o pronájmu zamykatelné poštovní přihrádky na 
poště, zmocnitelem starostou MČ P5, zmocněnci vedoucímu Odboru KMČ Mgr. Pavlovi 
Radovanu Viglaskému, MPA. 

III. Ukládá 

1. předložit a dát na vědomí  dohodu o pronájmu zamykatelné poštovní přihrádky starostovi 
MČ P5. 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 30.04.2018  

2. předložit k podpisu zvláštní plnou moc k uzavření dohody o pronájmu zamykatelné 
poštovní přihrádky na poště starostovi MČ P5. 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Slabý není přítomen při hlasování 

  



Stránka 22 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/557/2018 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Výsledek konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele(ky) příspěvkové 
organizace Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Kurandové 669 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. výsledek konkurzního řízení - pro výkon činnosti ředitelky Mateřské školy, Praha 5 - 
Barrandov, Kurandové 669 jsou vhodné tři uchazečky 

II. Jmenuje 

1. v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, na pracovní místo 
ředitelky Mateřské školy, Praha  5 - Barrandov, Kurandové 669 Bc. Anetu Drvotovou, 
DiS. s účinností od 1. 5. 2018 na období 6 let do 30. 4. 2024 

III. Ukládá 

1. seznámit Bc. Anetu Drvotovou, DiS. s usnesením Rady MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Slabý není přítomen při hlasování 

  



Stránka 23 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/558/2018 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Stanovení platového výměru pro ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola, 
Praha 5 - Barrandov, Kurandové 669 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. platový výměr ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, 
Kurandové 669 s platností od 1. 5. 2018 v souladu s platnými právními předpisy a s 
"Pravidly pro stanovení platových náležitostí ředitelům základních a mateřských škol 
zřizovaných městskou částí Praha 5 

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Slabý není přítomen při hlasování 

  



Stránka 24 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/559/2018 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Záštita Ing. Pavla Richtera, starosty MČ Praha 5 nad veřejnou přednáškou 
"Schizofrenie - porucha vnímání nebo dar?" dne 21. 05. 2018 v zasedacím sále 
Zastupitelstva MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu Ing. Pavla Richtera, starosty MČ Praha 5 nad veřejnou přednáškou "Schizofrenie 
- porucha vnímání nebo dar?" dne 21. 05. 2018 v zasedacím sále Zastupitelstva MČ 
Praha 5 

2. bezplatné zapůjčení zasedacího sálu Zastupitelstva MČ Praha 5 dne 21. 05. 2018 
pořadateli akce Kotva, svobodnému sdružení pacientů, rodičů a přátel. 

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Slabý není přítomen při hlasování 

  





Stránka 26 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/561/2018 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Změny v komisích Rady MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odvolává 

1. Mgr. Petru Komárkovou z funkce předsedkyně i členky Redakční rady 

II. Jmenuje 

1. Jana Trojánka, radního MČ Praha 5,  do funkce člena Redakční rady 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 27 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/562/2018 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník,  
 
Zpráva o stavu pohledávek za rok 2017 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o stavu pohledávek za rok 2017 předkládanou Odborem legislativním. 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 28 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/563/2018 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník,  
 
Aktualizace stanovení limitů pro uzavíraní splátkových dohod oddělením právním a 
vymáhání pohledávek Odboru legislativního Úřadu městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 20/576/2015 ze dne 5.5.2015 

II. Schvaluje 

1. uzavírání splátkových dohod formou uznání dluhu a splátkového kalendáře zaměstnanci 
oddělení právního a vymáhání pohledávek Odboru legislativního u dluhů nepřevyšujících 
30 tis. Kč včetně příslušenství na dobu nepřesahující 12 měsíců. Ostatní splátkové 
dohody schvalují orgány městské části a uzavírají se formou notářského zápisu s 
doložkou přímé vykonatelnosti. 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 29 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/564/2018 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník,  
 
Stanovení limitu prominutí příslušenství pohledávek oddělením právním a vymáhání 
pohledávek Odboru legislativního Úřadu městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyřizovaní žádostí o prominutí příslušenství nájemcům bytů a nebytových prostor 
oddělením právním a vymáhaní pohledávek Odboru legislativnímu podléhající schválení 
vedoucího Odboru legislativního v limitu částky nepřevyšující 30 tis. Kč celkem v 
souladu se zásadami Zastupitelstva městské části Praha 5 č. 15/19/2016 a č. 
15/20/2016 s dodatečným předložením do FV 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 30 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/565/2018 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník,  
 
Smlouvy o poskytování právních služeb pro potřeby MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytování právních služeb s Advokátní kanceláří Mgr. Monika Jirásková, 
IČO 866 64 263, se sídlem Dlouhá 727/39, Praha 1. Finanční krytí smluvního závazku  v 
max. výši 2.800.000 Kč bez DPH, které bude čerpáno z ostatní zdaňované činnosti z 
položky SU 518, AU 0005, ORJ 9017 

2. smlouvu o poskytování právních služeb s Advokátní kanceláříJUDr. Karolinou 
Zelenkovou, IČO 714 63 861, se sídlem Panská 895/6, Praha 1. Finanční krytí 
smluvního závazku v max. výši 600.000 Kč bez DPH, bude čerpáno z ostatní zdaňované 
činnosti z položky SU 518, AU 0005, ORJ 9017 

II. Ukládá 

1. Zajistit  veškeré nezbytné kroky k podpisu smluv specifikovaných v odst. I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 31.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  







Stránka 33 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/567/2018 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Odpis pohledávek nájemců nebytových prostor nad 100 tis. Kč 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s odpisem pohledávek z dlužného nájemného a služeb + příslušenství níže uvedeným 
nájemcům nebytových prostor (vše v aktuální výši): 

Jiří Birhanzl, IČO 150 80 153, dříve NP Brožíkova 281/6, Praha - 5: dluh z nájemného a 
služeb 100.375 Kč (k 19.3.2018), dluh z úroku z prodlení 31.476 Kč (k 19. 3. 2018) 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 34 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/568/2018 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Zubatého 330/10 – výměna hlavního domovního vedení a hlavního domovního 
rozvaděče a elektroměrových skříní v jednotlivých patrech a výmalba společných 
prostor" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Zubatého 330/10 – výměna hlavního 
domovního vedení a hlavního domovního rozvaděče a elektroměrových skříní v 
jednotlivých patrech a výmalba společných prostor", společnost Vladimír karban – MTL, 
se sídlem Neustupného 1837, Praha 5, IČO 126 01 403 s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.765.545 
Kč bez DPH, tj. 2.030.377 Kč vč. DPH, v režimu přenesené daňové povinnosti. 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností Vladimír karban – MTL, se sídlem 
Neustupného 1837, Praha 5, IČO 126 01 403 

3. finanční krytí v celkové výši 1.765.545 Kč bez DPH, tj. 2.030.377 Kč vč. DPH zajištěné z 
plánu zdaňované činnosti stř. 9213, pol. Opravy nad 200 tis. Kč /SU 511, AU 0001/. 
Financování veřejné zakázky spadá do režimu přenesené daňové povinnosti. 

II. Ukládá 

1. vyrozumět správní společnost CENTRA a.s. o výsledku tohoto usnesení pro možnost 
podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 35 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/569/2018 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Přehled rozpočtových opatření 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových 
prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16 ods. 
3, písmeno a) a to: 
RO 28056 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 150 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 
RO 28058 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 50,6 tis. Kč, z toho 15,1 
tis. Kč Odboru legislativnímu, 34,5 tis. Kč Odboru kancelář tajemníka a 1 tis. Kč Odboru 
informatiky 

2. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu 
rozpočtu provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů , v platném znění, § 16 ods. 3, písmeno b) a to: 
RO 2029 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 5.340,5 tis. Kč Odboru 
školství 

3. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového objemu 
rozpočtu provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů , v platném znění, § 16 ods. 3, písmeno b) a to: 
RO 28057 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 2.500 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 
RO 28059 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 96.653,4 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 36 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/570/2018 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Objednávka Odboru správy veřejného prostranství a zeleně na bezpečnostní stojan 
ve tvaru majáku Přijdu včas 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0088/OSP/18 PŘIJDU VČAS z. s., Dvořákova 3337/1, Prostějov, IČO 265 
57 568 na bezpečnostní stojan ve tvaru majáku ze dřeva k instalaci na Dětském ostrově 
za finanční částku 175. 0000 Kč bez DPH. 

2. financování objednávky č. 0088/OSP/18 provedením rozpočtového opatření ve výši 175. 
000 Kč z ORJ 0241, § 3421, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb na ORJ 0241, § 3421, 
pol. 6122 - Stroje, přístroje a zařízení 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 04.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 37 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/571/2018 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Vyhotovení projektové dokumentace k revitalizaci parku Klamovka, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Vyhotovení projektové dokumentace k 
revitalizaci parku Klamovka, Praha 5", společnost Living in green, s. r. o., se sídlem 
Palackého 70, Dobřichovice, IČO 248 28 301 s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.640.000 Kč bez 
DPH, tj. 1.984.400 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností Living in green, s. r. o., se sídlem 
Palackého 70, Dobřichovice, IČO 248 28 301 

3. finanční krytí v celkové výši 1.640.000 Kč bez DPH, tj. 1.984.400 Kč vč. DPH zajištěné z 
ORJ 0241, § 3745, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby, ORG 0080507, ÚZ 10. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k podpisu smlouvy s vítězným účastníkem, 
společností Living in green, s. r. o. 

Zodpovídá: Bc. Jan Zeman, vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 02.05.2018  

2. předat podepsanou smlouvu vítězným účastníkem, tj. společností Living in green, s. r. 
o., k podpisu starostovi MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Jan Zeman, vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 31.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/1/0 
 

  



Stránka 38 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/572/2018 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků na aktivity pro děti a žáky pořádané 
základními  a mateřskými školami, příspěvkovými organizacemi zřizovanými MČ 
Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančních prostředků na akce pro děti a žáky pořádané základními a 
mateřskými školami, příspěvkovými organizacemi zřizovanými MČ Praha 5 v roce 
2018 dle přílohy 

2. finanční krytí bude provedeno navýšením neinvestičního příspěvku jednotlivých škol dle 
důvodové zprávy: 

§ 3111, pol. 5331 + 87 500,0 Kč (na jednotlivé ORG), § 3113, pol. 5331 + 168 300,0 Kč 
(na jednotlivé ORG), § 3117, pol. 5331 + 7 000,0 Kč (ORG 813) přesunem z podkapitoly 
0440 školství § 3421, pol. 5169 nákup ostatních služeb - 262 800,0 Kč 

II. Ukládá 

1. informovat jednotlivé ředitele/ředitelky MŠ a ZŠ o usnesení RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.04.2018  

III. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření navýšením neinvestičního příspěvku jednotlivých škol dle 
bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Slabý není přítomen při hlasování 

  



Stránka 39 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/573/2018 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Oprava volných bytových jednotek v domě č. p. 442 k. ú. Košíře" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Oprava volných bytových jednotek v 
domě č. p. 442 k. ú. Košíře", společnost EMTANDEM s. r. o., se sídlem Evropská 
673/158, Praha 6, IČO: 639 86 949 s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, 
respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.769.651,92 Kč bez DPH (z 
toho 1.375.328,71 Kč bez DPH za opravy a 394.355,21 Kč bez DPH za investice), v 
režimu přenesené daňové povinnosti. 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností EMTANDEM s. r. o., se sídlem 
Evropská 673/158, Praha 6, IČO 639 86 949 

3. finanční krytí v celkové výši 1.769.651,92 Kč bez DPH zajištěné ve výši 1.375.328,71 Kč 
bez DPH z plánu zdaňované činnosti stř. 9313, pol. Opravy nad 200 tis. Kč /SU 511, AU 
0001/ a ve výši 394.355,21 Kč bez DPH z podkapitoly 0813, § 3612, položky 6121, ORG 
130186. Financování veřejné zakázky spadá do režimu přenesené daňové povinnosti. 

II. Ukládá 

1. vyrozumět správní společnost CENTRA a.s. o výsledku tohoto usnesení pro možnost 
podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Slabý není přítomen při hlasování 

  



Stránka 40 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/574/2018 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
"Schválení mediační dohody – Klamovka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. mediační dohodu dle přílohy č. 1 mezi městskou částí Praha 5 se sídlem nám.14. října 
1381/4, Praha 5 a společností Vilapark Klamovka, s. r. o. se sídlem Koželužská 
2450/4, IČO 267 28 254, Spolkem ze záchranu Klamovky, se sídlem Na Vršku 
1488/21, Praha 5, IČO 031 81 758, Spolkem Za život lidskej, se sídlem Nad Turbovou 
506/16, Praha 5, IČO 227 26 888 a Miroslavou Schenkovou 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Mediační dohody 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 41 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/575/2018 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Záštita Martina Slabého, 1. zástupce starosty a Ing. arch. Zuzany Hamanové, 
předsedkyně Výboru územního rozvoje ZMČ Praha 5 nad akcí "Představení 
Metropolitního plánu na Andělu". 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu Martina Slabého, 1. zástupce starosty a Ing. arch. Zuzany Hamanové, 
předsedkyně Výboru územního rozvoje nad akcí "Představení Metropolitního plánu na 
Andělu", která se bude konat ve dnech od 2. 5. do 4. 5. 2018 na pěší zóně Anděl v rámci 
komunikační kampaně k Metropolitnímu plánu Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy. 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 42 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/576/2018 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník,  
 
Žaloba na vyklizení a návrh na vydání předběžného opatření - půdní prostory 
Janáčkovo nábř. 43 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání žaloby na vyklizení a návrh na vydání předběžného opatření v souvislosti s 
neoprávněným užíváním půdních prostor domu č.p. 476, k.ú. Smíchov, Janáčkovo nábř. 
43, Praha 5  

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 43 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.04.2018  
číslo usneseni: RMČ/17/577/2018 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Souhlas s umístěním předzahrádky 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s umístěním předzahrádky na pozemku parc. č. 4990/1 v obci Praha 5, k.ú. Smíchov, 
pěší zóna Anděl, pro firmu Cinet s.r.o. restaurace Potrefená husa Anděl a to v době od 
18. 5. do 22. 6. 2018 (pouze pátky), rozsah záboru 40,6 m2 dle přiloženého zákresu. 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 44 z 44 
17. RMČ, dne 25.04.2018 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

12:30 

Zapsal(a): 

L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Bc. L. Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 

 

 

 

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Richter 

starosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Ověřeno 27. 4. 2018 


